cadastrados, basta “logar-se” no sistema do IICA e optar por enviar o currículo para concorrer à 

seleção dos serviços técnicos preconizados neste TR. Não serão recebidos currículos por outros 

meios. 

17. VALOR, FORMA DE PAGAMENTO E APROVAÇÃO DE PRODUTOS 

O custo total da consultoria é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil Reais), destinados ao 

pagamento de honorários, cumpridas as obrigações contratuais. 

Os honorários do consultor serão pagos mediante a apresentação e aprovação pela SDA/MAPA 

e pelo IICA dos produtos abaixo, obedecido ao cronograma de execução proposto no item 11